INDICAÇÃO Nº:

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que interceda junto a

empresa Suma do Brasil, responsável pela coleta de lixo no Município para implantação de

melhorias, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao setor competente da Administração,

para que interceda junto a empresa Suma do Brasil, responsável pela coleta de lixo no

Município para implantação de melhorias e/ou adequações nos horários em que são

realizadas as coletas.

A medida ora proposta visa contribuir com a prestação dos serviços de

coleta de lixo em nosso município, bem como atender à solicitação de parte da população.

Sendo assim, o que se solicita é que as coletas de lixo não ocorram em horários de saída

dos alunos e professores das escolas públicas e particulares, a fim de contribuir com o fluxo

de carros e pessoas em horário muito movimentado.

Dessa forma, aguarda-se por medidas e melhorias o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 07 de fevereiro de 2023.

(Assinado Digitalmente)
JUNINHO PARODI

Vereador AVANTE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H7R7V6J3M2A3W1J1
		2023-02-07T16:14:51-0300